Di antara karya Maududi yang terkenal ialah :

- Al-Jihad fil Islam
- Al-Jihad fil sabilillah
- Toward Understanding Islam
- Islamic Law and Constitution

B. Hasan Al – Banna

1. Riwayat Hidup

Hasan Al – Banna nama lengkapnya adalah Hasan Ahmad Abdur-
rahman Al – Banna lahir di kawasan Buhairah Mesir pada tahun 1906 M/
1324 H. Sebagai tokoh dakwah yang ditakdirkan Tuhan menjadi pembela
agama yang paling gigih dalam memperjuangkan Islam dari penjajahan
Barat, diakui sebagai tokoh kenangan sepanjang abad.

Hasan al- Banna dibesarkan dalam lingkungan keluarga muslim yang
taat, sehingga ia sering berucap : “Islam adalah ayahku satu-satunya.”